
 

 

 

 
COMUNE DI CAMPODENNO 

PROVINCIA DI TRENTO 
Prot. n. 6803                                                                                                                                Campodenno, li 17 dicembre 2024 

Comune di Campodenno 
Sede: Via delle Loze n. 1 – 38010 - Campodenno (TN) - Tel. 0461 655547 – C.F. e P. IVA 00307740225 

Sito: www.comune.campodenno.tn.it – PEC comune@pec.comunecampodenno.it – e-mail segreteria@comune.campodenno.tn.it 

 

DECRETO N. 05/2024 

IL SINDACO 

CONFERIMENTO NOMINA RESPONSABILE DEL SERVIZIO ANAGRAFE, ELETTORALE E COMMERCIO 

PREMESSO E RILEVATO CHE 

con determinazione del segretario comunale n. 157 dd. 22.12.2021 è stata assunta la signora ECCHER 
JENNIFER a tempo pieno e indeterminato in qualità di Assistente Amministrativo cat. C, livello base, presso il 
Servizio Anagrafe, Elettorale e Commercio. 

La signora Eccher Jennifer ha preso servizio a tempo indeterminato presso il Comune di Campodenno in 
data 23.12.2021. 

L’articolo 126, comma 1, del Codice degli Enti locali approvato con L.R. 3.05.2018, n. 2, attribuisce ai 
dirigenti la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del comune compresa l’adozione degli atti che 
impegnano l’Amministrazione comunale verso l’esterno mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione 
delle risorse umane, strumentali e di controllo. Nei comuni privi di figure dirigenziali, precisa il comma 8 del 
medesimo articolo 126, le disposizioni previste per i dirigenti si riferiscono al segretario comunale, fermo 
restando che alcune funzioni dirigenziali possono essere attribuite dal regolamento organico a dipendenti 
inquadrati in qualifiche funzionali non inferiori alla sesta (ora cat. C base). 

Il Decreto Legislativo 118/2011, che ha codificato il nuovo sistema contabile per gli enti locali, al punto 
10 dell’allegato 4/1 denominato: “Il Principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio”, 
fornisce una precisa e articolata descrizione del Piano esecutivo di gestione (P.E.G.). Viene definito come 
strumento di interazione tra organo esecutivo e responsabili di servizio, finalizzato alla definizione di obiettivi 
di gestione, all’assegnazione delle risorse necessarie al loro raggiungimento e alla successiva valutazione. Il 
regolamento di contabilità vigente prevede che la Giunta comunale approvi il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) il cui contenuto è costituito dagli obiettivi di gestione e dall’affidamento degli stessi ai responsabili dei 
servizi unitamente alle necessarie dotazioni, deve essere riferito alla struttura organizzativa dell’ente, nelle 
sue articolazioni in servizi e centri di costo, ognuno con il proprio responsabile. 

I responsabili dei servizi ed uffici comunali sono individuati dal Sindaco con proprio provvedimento, ai 
sensi dell’art. 60, comma 8, della L.R. 3.05.2018, n. 2. 

Ciò premesso e rilevato; 

IL SINDACO 

Vista la Legge regionale 3.05.2018, n. 2 (Codice degli Enti Locali); 

DECRETA 

1. di nominare per le ragioni sopraesposte la signora ECCHER JENIFER, Responsabile del Servizio Anagrafe, 
Elettorale e Commercio del Comune di Campodenno con decorrenza 01 gennaio 2025. 

2. di dare atto che la presente nomina ha valore fino a diversa disposizione in merito o salvo revoca, da 
disporsi con pari atto;  

mailto:comune@pec.comunecampodenno.it
mailto:segreteria@comune.campodenno.tn.it


 

Comune di Campodenno 
Sede: Via delle Loze n. 1 – 38010 - Campodenno (TN) - Tel. 0461 655547 – C.F. e P. IVA 00307740225 

Sito: www.comune.campodenno.tn.it – PEC comune@pec.comunecampodenno.it – e-mail segreteria@comune.campodenno.tn.it 

3. di pubblicare il presente decreto all’albo pretorio comunale e sul sito internet del Comune di 
Campodenno alla sezione Amministrazione Trasparente; 

4. di dare atto che, trattandosi di provvedimento inerente la gestione del personale, disciplinata dalle 
disposizioni del codice civile e dalle leggi sul rapporto di lavoro subordinato, ogni eventuale controversia 
individuale è devoluta al giudice ordinario in funzione del giudice del lavoro, ai sensi dell’art. 63, comma 
1, del D.Lgs 30.03.2001 n. 165 e ss.m,m. E’ data facoltà di esperire preventivamente il tentativo di 
conciliazione ai sensi dell’art. 410 e ss. del c.p.c.  

mailto:comune@pec.comunecampodenno.it
mailto:segreteria@comune.campodenno.tn.it

